ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в
Положение о транспортном
обеспечении деятельности
Законодательного Собрания
Иркутской области

В целях упорядочения использования служебного транспорта, обес­
печения эффективного использования средств областного бюджета, в со­
ответствии со статьей 23 Закона Иркутской области от 13 декабря 2010 го­
да № 125-03 «О государственных должностях Иркутской области», ста­
тьей 20 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об от­
дельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской обла­
сти», руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Законодатель­
ное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о транспортном обеспечении деятельности
Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденное постанов­
лением Законодательного Собрания Иркутской области от 18.05.2017
№ 50/40-ЗС, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «управления делами» исключить;
2) в пункте 4:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) линейный автотранспорт -  служебный автотранспорт, за исклю­

чением автотранспорта, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, ис­
пользуемый для поездок в рабочие, выходные и нерабочие праздничные
дни;»;

подпункт 3 признать утратившим силу;
в подпункте 5 слова «от 16.09.2009 № 14/45-ЗС» заменить словами

«от 23.10.2019 № 22/50-ЗС»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Должностное лицо, которому был предоставлен закрепленный

автотранспорт, контролирует использование его в соответствии с настоя­

2

щим Положением, подписывает путевые листы и отвечает за достовер­
ность сведений, содержащихся в путевых листах.

По поручению должностного лица подписывать путевые листы мо­
жет сотрудник аппарата Законодательного Собрания Иркутской области.
За достоверность сведений, содержащихся в данных путевых листах, отве­
чает должностное лицо.»;

4) в абзаце втором пункта 6 слова «управления делами» исключить;
5) в абзаце втором пункта 8 слова «и (или) дежурный» исключить;
6) в индивидуализированном заголовке раздела IV слова «и дежур­

ного» исключить;
7) в пункте 15:
слова «в период с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут» исклю­

чить, слова «управления делами» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Использование линейного автотранспорта в выходные и нерабочие

праздничные дни осуществляется в порядке, предусмотренном разде­
лом III настоящего Положения.»;

8) пункт 16 признать утратившим силу;
9) пункт 17 признать утратившим силу;
10) в пункте 18 слова «или дежурный» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

№ 02/ М 0  -р

О внесении изменений в Положе­
ние о транспортном обеспечении
деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

23.11.2020
г. Иркутск

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Иркут­
ской области «О внесении изменений в Положение о транспортном обеспе­
чении деятельности Законодательного Собрания Иркутской области», руко­
водствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«О внесении изменений в Положение о транспортном обеспечении деятель­
ности Законодательного Собрания Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.В. Перетолчин